Выписка
из Протокола запроса предложений на закупку работ

по объекту «Капитальный ремонт ГОУ «Специальной (коррекционной)
общеобразовательной школой-интернат I-II, V видов», г. Тирасполь,

ул. Зелинского, 5»

03 ноября 2022 г. № 40/1

Наименование заказчика: Министерство по социальной защите и труду
Приднестровской Молдавской Республики

Председатель комиссии: Селезнёв С.М. - первый заместитель министра по
социальной защите и труду Приднестровской Молдавской Республики.

Присутствовали члены комиссии:
1) Овчаренко Н.И., начальник Управления политики в сфере социальной защиты,

социального страхования и ревизионного контроля;
2) Цивинская Т.В., начальник Управления охраны прав семьи, опеки и

попечительства, социальной помощи семьям в группе риска;
3) Цуркан Е.И., начальник Управления планирования, учета и экономического

анализа -  главный бухгалтер;
4) Шубодерова О.Н., заместитель начальника Управления планирования, учета и

экономического анализа;
5) Осадчук А.Д., заместитель начальника Управления -  начальник отдела правового

и информационного обеспечения Управления правового обеспечения и кадровой политики.
6) Фонарюк А.И., главный специалист Управления политики в сфере социальной

защиты, социального страхования и ревизионного контроля.
Секретарь комиссии:

Повелий Т.Г., главный специалист отдела правового и информационного
обеспечения Управления правового обеспечения и кадровой политики.

Извещение о проведении запроса предложений размещено:
https://www.zakupki.gospmr.org/index.php/zakupki?view=purchase&id=3302
http://minsoctrud.gospmr.org/zapros_predlojeniy_na_vyipolnenie_rabot_po_kapitalnomu_remon
tu_gou_spetsialnaya_korrektsionnaya_obscheobrazovatelnaya_shkola-internat/

1. Вскрытие конвертов с заявками на участие в запросе предложений проведено
комиссией по адресу: г. Тирасполь, ул. 25 Октября, 114, 3 ноября 2022 года в 09:00 ч.

2. Кворум соблюден, комиссия по осуществлению закупок правомочна в принятии
решений.

3. В срок, указанный в извещении о проведении закупки, поступили (две) заявки на
участие.

Во исполнение нормы части второй пункта 3 статьи 44 Закона Приднестровской
Молдавской Республики от 26 ноября 2018 года № 318-3-VI «О закупках в
Приднестровской Молдавской Республике» (САЗ 18-48), Заказчиком направлены
приглашения принять участие в запросе предложений следующим хозяйствующим
субъектам: ЗАО «Сантехмонтаж», ООО «АртанСтрой».

4. В процессе проведения процедуры вскрытия конвертов с заявками на участие в
запросе предложений не велась аудио/видео запись.

https://www.zakupki.gospmr.org/index.php/zakupki?view=purchase&id=3302
http://minsoctrud.gospmr.org/zapros_predlojeniy_na_vyipolnenie_rabot_po_kapitalnomu_remon

5. На процедуре вскрытия конвертов с заявками на участие в запросе предложений
присутствовали представители участников закупки, подавших заявки на участие в запросе
предложений (Приложение № 1 к настоящему протоколу).

6. Члены комиссии по осуществлению закупок, а также представители участников
закупки, подавших заявки на участие в запросе предложений убедились в целостности
конвертов, поданных на участие в запросе предложений.

7. Комиссией осуществлена регистрация поданных заявок на участие в запросе
предложений в порядке очередности их поступления:____________________________ _____

Per.
номер
заявки

Дата и время
подачи заявки

Наименование участника закупки, подавшего заявку
на участие в запросе предложений (наименование

организации, фамилия, имя, отчество (при наличии)
для индивидуального предпринимателя)

№
лота

1 02.11.22 г. в 16:11 ООО «АртанСтрой» 1
2 02.11.22 г. в 16:13 ЗАО «Сантехмонтаж» 1

8. Комиссией вскрыты конверты с заявками на участие в запросе предложений в
порядке их поступления:

Регистрационный номер заявки № 1.

Наименование участника закупки, подавшего заявку
на участие в запросе предложений (наименование

организации, фамилия, имя, отчество (при наличии)
для индивидуального предпринимателя)

ООО «АртанСтрой»

Адрес регистрации г. Тирасполь, ул. Строителей, 70
Дата и время подачи заявки 02.11.22 г. в 16:11

Комиссией проверено наличие и соответствие документов, представленных
участником, перечню документов, заявленных в извещении о проведении запроса
предложений и документации о проведении запроса предложений (Приложение № 2 к
настоящему протоколу).

Комиссией рассмотрены документы, информация, представленные участником
запроса предложений, на предмет соответствия их требованиям, установленным
извещением и документацией о проведении запроса предложений, а также соответствие
участника запроса предложений требованиям, установленным документацией о
проведении запроса предложений.

Комиссией выявлено, что документы и информация, предоставленная ООО
«АртанСтрой» не соответствует требованиям, установленным извещением и
документацией о проведении запроса предложений.

Результаты голосования комиссии о допуске заявки к участию в оценке поданной
заявки на основании критериев, указанных в документации о проведении запроса
предложений:

№
п/п

Член комиссии
(фамилия, имя, отчество

(при наличии), должность)

Решение
(допустить

не
допустить)

Обоснование
решения о
недопуске
участника

закупки

1 Селезнёв С.М. - первый заместитель министра по
социальной защите и труду ПМР

не допустить

2
Овчаренко Н.И. - начальник Управления политики
в сфере социальной защиты, социального
страхования и ревизионного контроля не допустить

3

Цивинская Т.В. - начальник отдела опеки и
попечительства Управления охраны прав семьи,
опеки и попечительства, социальной помощи
семьям в группе риска

не допустить

4
Цуркан Е.И. - начальник Управления
планирования, учета и экономического анализа -
главный бухгалтер

не допустить

5
Шубодерова О.Н. - заместитель начальника
Управления планирования, учета и
экономического анализа

не допустить

6

Осадчук А.Д. - заместитель начальника
Управления -  начальник отдела правового и
информационного обеспечения Управления
правового обеспечения и кадровой политики.

не допустить

7
Фонарюк А.И. - главный специалист Управления
политики в сфере социальной защиты,
социального страхования и ревизионного контроля

не допустить

превышение
начальной

максимальной
цены

контракта

Регистрационный номер заявки № 2.

Наименование участника закупки, подавшего заявку
на участие в запросе предложений (наименование

организации, фамилия, имя, отчество (при наличии)
для индивидуального предпринимателя)

ЗАО «Сантехмонтаж»

Адрес регистрации г. Тирасполь, ул. Чапаева, 15 «б»
Дата и время подачи заявки 02.11.22 г. в 16:13

Комиссией проверено наличие и соответствие документов, представленных
участником, перечню документов, заявленных в извещении о проведении запроса
предложений и документации о проведении запроса предложений (Приложение № 2 к
настоящему протоколу).

Комиссией рассмотрены документы, информация, представленные участником
запроса предложений, на предмет соответствия их требованиям, установленным
извещением и документацией о проведении запроса предложений, а также соответствие
участника запроса предложений требованиям, установленным документацией о
проведении запроса предложений.

Комиссией выявлено, что документы и информация предоставленная ЗАО
«Сантехмонтаж» соответствует требованиям, установленным извещением и
документацией о проведении запроса предложений.

Результаты голосования комиссии о допуске заявки к участию в оценке поданной
заявки на основании критериев, указанных в документации о проведении запроса
предложений:_____________________________________________________________________

№
п/п

Член комиссии
(фамилия, имя, отчество

(при наличии), должность)

Решение
(допустить

не
допустить)

Обоснование
решения о
недопуске
участника

закупки

1 Селезнёв С.М. - первый заместитель министра по
социальной защите и труду ПМР допустить

2
Овчаренко Н.И. - начальник Управления политики
в сфере социальной защиты, социального
страхования и ревизионного контроля

допустить

3

Цивинская Т.В. - начальник отдела опеки и
попечительства Управления охраны прав семьи,
опеки и попечительства, социальной помощи
семьям в группе риска

допустить

4
Цуркан Е.И. - начальник Управления
планирования, учета и экономического анализа -
главный бухгалтер

допустить

5
Шубодерова О.Н. - заместитель начальника
Управления планирования, учета и
экономического анализа

допустить

6
Чепак И.И. - главный специалист отдела правового
и информационного обеспечения Управления
правового обеспечения и кадровой политики

допустить

7
Фонарюк А.И. - главный специалист Управления
политики в сфере социальной защиты,
социального страхования и ревизионного контроля

допустить

9. Комиссией предложено допущенному участнику направить окончательное
предложение. Участник отказался, объявив, что цена контракта является окончательной.

10. Настоящий протокол подлежит размещению в информационной системе в сфере
закупок ПМР и подлежит хранению не менее 3-х лет с даты подведения итогов данного
запроса предложений.

11. Подписи членов комиссии:

Селезнёв G.M. -

Овчаренко Н.И.

Цивинская Т.В.

_ Цуркан Е.И.

Шубодерова О.Н.

Cl'CAtf. Осадчук А.Д.

_ Фонарюк А.И.

Секретарь комиссии:
Повелий Т.Г.

Приложение № 1
к Протоколу запроса предложений

Журнал регистрации представителей участников запроса предложений, подавших заявки на участие,
присутствующих на процедуре вскрытия конвертов на участие в запросе предложений

и открытия доступа к поданным в форме электронных документов заявкам
и оглашении заявки, содержащей лучшие условия исполнения контракта

№
п/п

Наименование участника закупки, подавшего
заявку на участие в запросе предложений

(наименование организации, фамилия, имя,
отчество (при наличии)

для индивидуального предпринимателя)

Фамилия, имя, отчество
(при наличии) представителя
участника, подавшего заявку

на участие в запросе предложений
Паспортные

данные

у /-—/о  J? Z /

Доверенность Подпись

-
/г/г л ' is r  -nA t
Т-РР//-ОПО&

/
7

Секретарь комиссии:

Повелий Т.Г РЗ. // л и л ?
(подпись) (дата)

Приложение № 2
к Протоколу запроса предложений

Информация о наличии и соответствии документов, представленных участником,
перечню документов, заявленных в извещении и документации о проведении запроса предложений

№
п/п

Наименование документов, заявленных
в извещении и документации о проведении

запроса предложений

Наименование участников закупки, подавших
заявки на участие в запросе предложений

(наименование организации, фамилия, имя,
отчество (при наличии) для индивидуального

предпринимателя)
ООО «АртанСтрой» ЗАО «Сантехмонтаж»

Per. №1 Per. № 2
1 2 3 4

1

выписка из ЕГРЮЛ или засвидетельствованная в нотариальном
порядке копия такой выписки (для юридического лица, копия патента

(для индивидуального предпринимателя); копия разрешения на занятие
предпринимательской деятельностью по специальному налоговому

режиму; квитанция об оплате за последний месяц

в наличии в наличии

2 копия свидетельства о государственной регистрации юридического
лица в соответствии с законодательством ПМР в наличии в наличии

3 документ, подтверждающий полномочия лица на осуществление
действий от имени участника запроса предложений в наличии в наличии

4 копии учредительных документов участника запроса предложений в наличии в наличии

5 копия лицензии на ремонтно-строительные работы в соответствии с
действующим законодательством ПМР в наличии в наличии

6 коммерческое предложение участника закупки в наличии в наличии

7 наименование производителя и страны происхождения сертификата
соответствия на кровельный материал в наличии в наличии

Секретарь комиссии:

Повелий Т.Г.
дпись)

03 ноября 2022 г.